
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE CULTURA

1885

DECRETO 112/2010, de 30 de marzo, por el que 
se nombra Viceconsejera de Política Lingüística.

De conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 18, apartado j), 26, apartado 6, y 29 de la Ley 
7/1981, de 30 de junio, de Gobierno, a propuesta 
de la Consejera de Cultura, y previa deliberación y 
aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión ce-
lebrada el día 30 de marzo de 2010,

DISPONGO:

Artículo 1.– Nombrar Viceconsejera de Política 
Lingüística a Dña. María Lourdes Auzmendi Ayerbe.

Artículo 2.– El presente Decreto surtirá efectos el 
mismo día de su publicación en el Boletín Oficial del 
País Vasco.

Dado en Vitoria- Gasteiz, a 30 de marzo de 2010.
El Lehendakari,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

La Consejera de Cultura,
MARÍA BLANCA URGELL LÁZARO.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

KULTURA SAILA

1885

112/2010 DEKRETUA, martxoaren 30ekoa, Hizkun-
tza Politikarako sailburuordea izendatzen duena.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Le-
gearen 18. artikuluko j) idatz- zatian, 26. artikuluko 
6. paragrafoan eta 29. artikuluan ezarritakoaren ara-
bera, Kultura sailburuaren proposamenez, eta Jaur-
laritzaren Kontseiluak 2010eko martxoaren 30ean 
egindako bilkuran aztertu eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– María Lourdes Auzmendi Ayerbe 
Hizkuntza Politikarako sailburuorde izendatzea.

2. artikulua.– De kre tu hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunean jarri-
ko da indarrean.

Vitoria- Gasteizen, 2010eko martxoaren 30ean.
Lehendakaria,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Kulturako sailburua,
MARÍA BLANCA URGELL LÁZARO.

EHAA - 2010eko apirilak 6, asteartea  •  N.º 62 ZK.  •  BOPV - martes 6 de abril de 2010

2010/1885


